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1. PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGE İÇİNDEKİ YERİ 

Planlama alanı coğrafi olarak Karadeniz Bölgesi sınırları içinde Zonguldak ilinde 

bulunmaktadır. Zonguldak ili kuzeyde Karadeniz, doğuda Bartın ili, batıda Düzce ili ve güneyde Bolu 

ve Karabük illeri ile komşu konumdadır.  

Planlama alanının bağlı bulunduğu Devrek ilçesi Zonguldak il merkezinin yaklaşık 55 km 

güneyinde yer almaktadır. D-750 kara yolu üzerinde yer alan Devrek ilçesinin kuzeyinde Zonguldak 

il merkezi ile Zonguldak ili Kozlu ve Ereğli ilçeleri, doğusunda Zonguldak ili Gökçebey ilçesi, batıda 

Zonguldak ili Alaplı ilçesi ve Düzce ili, güneyde ise Bolu ve Karabük illeri ile çevrilidir.  

İmar planı değişikliğine konu alan; bağlı bulunduğu Devrek ilçe merkezinin 7 km 

kuzeydoğusunda Burhanoğlu köyü sınırları içerisinde, köy yerleşiminin 300 m güneydoğusunda 111 

ada 150-151  parseller üzerinde yer almaktadır. Alana ulaşım D-750 kara yolundan Burhanoğlu köyü 

istikameti üzerinden sağlanmaktadır. 

Şekil 1: Planlama Alanının Ülke ve Bölge İçindeki Yeri 

 

Kaynak:Büro Çalışması, 2025 
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Şekil 2: Planlama Alanının Bağlı Bulunduğu İl ve İlçe İçindeki Konumu 

 

Kaynak:Büro Çalışması, 2025 

Şekil 3: Planlama Alanına İlişkin Uydu Görüntüsü 

 

Kaynak:Büro Çalışması, 2025 
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2. COĞRAFİ YAPI, FİZİKSEL YAPI VE ÇEVRESEL KAYNAKLAR 

Planlama alanında, imar planı çalışmalarına kaynak teşkil edecek bir takım doğal ve fiziksel 

eşik bulunmaktadır. Bahse konu eşikler ilgili başlıklar altında aşağıda irdelenmiştir. 

2.1. İKLİM VE DOĞAL YAPI 

2.1.1. İKLİM 

Zonguldak’ta Karadeniz iklimi egemen olup, her mevsimi yağışlı ve ılımandır. Ancak kıyıdan 

iç kesimlere doğru gidildikçe iklim sertleşmektedir. İlde mevsimler arası sıcaklık farkı ile gece-

gündüz sıcaklık farkı fazla değildir. İl içinde yağış güneyden kuzeye doğru artmaktadır ve nem oranı 

oldukça yüksektir. Zonguldak nemli bir iklime sahip, kışları serin, yazları ılık, su noksanı olmayan 

veya pek az olan ve deniz tesirine yakın bir iklime sahiptir.  

2.1.2. DOĞAL YAPI 

Devrek ilçesi Zonguldak il merkezinin 55 km güneydoğusunda bulunmaktadır. İlçenin Deniz 

seviyesinden yüksekliği 100 metredir. İlçenin yüzölçümü 1.080 km²dir. Devrek ilçesi etrafı dağlarla 

çevrili çukur bir alana kurulmuştur. İlçenin batısında Babadağ, güneyinde ilçenin en yüksek dağı olan 

Göl Dağı, güneydoğusunda Akçasu ve Yenice Dağları, Eğerci yöresinde Aksu, Karadere ve 

Kuşkayası Dağları vardır. En yüksek tepesi 925 metre olan Dorukan Tepesi’dir. 

2.2. HAKİM RÜZGAR YÖNÜ 

Zonguldak istasyonu 1975-2010 yılları arası gözlem kayıtlarına göre 1. derece hakim rüzgar 

yönü (ESE) doğu-güneydoğu, 2. Derece hakim rüzgar yönü (NNW) kuzey-kuzeybatı 3. derece hakim 

rüzgar yönü (SSE) güney-güneybatı, 4. derece hakim rüzgar yönü ise (SE) güneydoğu. Aşağıda esme 

sayılarına göre yıllık rüzgar diyagramı verilmiştir.  

3. PLANLAMA ALANININ ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ 

Zonguldak ili, Devrek İlçesi, Karayolları 15. Bölge Müdürlüğü sınırları içerisinde yer 

almaktadır. 30.265 km²   olan   Bölge sınırları içerisinde Kastamonu, Bartın, Karabük, Çankırı illeri 

de bulunmaktadır.  

Devrek İlçesi, Zonguldak merkeze 55 km, Ankara’ya 214 km, İstanbul’a 370 km, Bartın’a 74 

km, Karabük’e 78 km ve Çankırı’ya 254 km uzaklıktadır. Planlama alanına ulaşım D-750 kara 

yolundan Burhanoğlu köyü istikameti üzerinden sağlanmaktadır. 
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Şekil 4: Planlama Alanının Karayolları 15. Bölge Müdürlüğü Sınırları İçerisindeki Yeri 

Kaynak: www.kgm.gov.tr-2022 

4. İDARİ YAPI, SINIRLAR 

Zonguldak ili, 3,306 km² lik yüzölçümüne sahip olup, yedi ilçeden oluşmaktadır.  

Planlama alanının bulunduğu Devrek İlçesinin yüzölçümü 1080 km2 dir. Devrek İlçesi, 11 

mahalle ve 83 köyden oluşmaktadır. Devrek İlçe sınırları içerisinde 1 adet belde belediyesi yer 

almaktadır. Planlama alanı ise, Burhanoğlu Köyü sınırları içerisinde yer almaktadır.  

http://www.kgm.gov.tr-2022/
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Şekil 5: Zonguldak İli, İl İdari Bölünüşü 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. MÜLKİYET DURUMU 

Plan değişikliği yapılan; Zonguldak ili, Devrek ilçesi, Burhanoğlu Köyü, 111 ada 142, 143 ve 

110 ada 257 parseller imar uygulaması görmüştür. Yeni ada parsel numaraları; 111 ada 150-151 

persellerdir.  Parseller Güneş Enerji Santrali vasfındadır. Reis RS Enerji Elektrik Üretim Sanayi ve 

Ticaret AŞ lisans süresi boyunca bu parsellerde üst kullanım hakkına sahiptir. 
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6. ZONGULDAK-BARTIN-KARABÜK PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 

ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI VE PLAN NOTLARI 

Zonguldak-Bartın-Karabük Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı, Çevre 

ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 12.05.2009 tarihinde onaylanmıştır. Planlama alanı olan 

Zonguldak ili Devrek ilçesi Burhanoğlu köyü 110 ada 257 parsel ile 111 ada 142-143 parseller; 

Zonguldak-Bartın-Karabük Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı gösteriminde 

“Tarım Arazisi” olarak ifade edilen alan kapsamında kalmaktadır. 

Zonguldak-Bartın-Karabük Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Plan Hükümleri 

III.29. hükmüne göre “Tarım Arazileri; toprak, topografya ve iklimsel özellikleri tarımsal üretim için 

uygun olup, halihazırda tarımsal üretim yapılan veya yapılmaya uygun olan veya imar, ihya, ıslah 

edilerek tarımsal üretim yapılmaya uygun hale dönüştürülebilen arazilerdir.” ifadesi alanı 

tanımlamaktadır. Bunun yanı sıra III.57.plan hükmü “Yenilenebilir Enerji Kaynakları (YEK)” rüzgar, 

güneş, jeotermal, biyokütle, biyogaz, dalga, akıntı enerjisi ve gel-git ile kanal veya nehir tipi veya 

rezervuar alanı on beş kilometrekarenin altında olan hidroelektrik üretim tesisi kurulmasına uygun 

elektrik enerjisi üretim kaynaklarını ifade eder. 

Bunların yanı sıra Zonguldak-Bartın-Karabük Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre 

Düzeni Planı Plan Hükümlerinin; 

 IV.1.2. Gelişme İlkeleri, IV.1.2.10. maddesinde “Ülkenin yerel kaynaklarını kullanması 

açısından kamu yararı taşıması ve çevrenin korunması bağlamında, 4628 sayılı Kanun ve 

5346 sayılı Kanun çerçevesinde, “Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının (YEK)” enerji 

üretimi amaçlı kullanılmasının sağlanması esastır.” hükmü, 

 VI. Özel Hükümler, VI.31. Enerji Üretim Alanları ve Enerji İletim Tesisleri (STR.4) 

başlığı altında “Yenilenebilir enerji (rüzgâr, güneş, jeotermal, hidroelektrik) üretim 

alanlarında, ilgili kurum ve kuruluşlardan alınan izinler ve enerji piyasası düzenleme ve 

denetleme kurulunca verilecek lisans kapsamında, bakanlığın görüşü alınarak, bu çevre 

düzeni planında değişikliğe gerek kalmaksızın, ilgili kurum ve kuruluş görüşleri 

doğrultusunda hazırlanan nazım ve uygulama imar planları, ilgili idaresince onaylanır ve 

bu planın veri tabanına işlenmek üzere sayısal ortamda Bakanlığa gönderilir.”hükmü yer 

almaktadır.  

Bu plan notları çerçevesinde; planlama alanında yenilenebilir bir enerji kaynağı olan, 

yapılacak HES projesi için yardımcı kaynak teşkil eden ve elektrik üretimini amaçlayan güneş enerjisi 
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santrali yapımına ilişkin bir sakınca bulunmadığı anlaşılmaktadır. Aynı zamanda bahse konu plan 

notlarında; yapılacak imar planlarının 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı değişikliği 

gerektirmediği de ifade edilmiştir. 

Planlama alanı, Zonguldak-Bartın-Karabük Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre 

Düzeni Planı F28 paftasında yer almaktadır. Planlama alanının Zonguldak-Bartın-Karabük Planlama 

Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı F28 paftası ve Devrek ilçe merkezinin yer aldığı F27 

paftasındaki konumu aşağıda yer almaktadır. 

Şekil 6: Planlama Alanının Zonguldak-Bartın-Karabük Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre 

Düzeni Planındaki Konumu 

 

Kaynak: Zonguldak-Bartın-Karabük Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı ,2009 
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7. 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI VE 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA 

İMAR PLANI 

Plan değişikliğine konu alanda; “Zonguldak İli, Devrek İlçesi, Burhanoğlu Köyü, Güneş 

Enerjisi Santrali Amaçlı 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli uygulama İmar Planı, 

Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı 

Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 102 (k) maddesi ile 3194 sayılı İmar Kanunu'nun 

9'uncu maddesi uyarınca 06.07.2022 tarihinde re'sen onaylanmıştır.  

 

Şekil 7 : 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 
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Şekil 8: 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

 

 

8. HALİHAZIR (MEVCUT) DURUMU 

Planlama alanı olan Zonguldak ili, Devrek ilçesi, Burhanoğlu köyü F28-A-21-C-pafta, 111 

ada 150-151 numaralı parseller üzerinde mevcut durumda herhangi bir yapılaşma bulunmamaktadır. 

Çalışma alanı, 1/1000 ölçekli F28-A-21-C -2-D ile F28-A-21-C-2-A paftalarında ülke koordinat 

sisteminde, ITRF-96 datumunda hazırlanmıştır. Bu paftalar, Zonguldak İl Özel İdaresi tarafından 

09.05.2013 tarihi onaylıdır. Göl ve HES alanı vasfındaki alanda proje sahipleri irtifak hakkına sahip 

olmakla birlikte; alana en yakın yerleşim, sınırları dahilinde bulunduğu 300 m kuzeyinde yer alan 

kuzeybatısında yer alan Burhanoğlu köyüdür. 
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9. PLANLAMA ALANINA İLİŞKİN JEOLOJİK YAPI 

Zonguldak ili Devrek ilçesi Burhanoğlu köyü 110 ada 256-257 parseller ile 111 ada 142-143 

parsellere ait İmar Planına Esas Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Çalışmaları işi, “İlker Mühendislik Zemin 

Etüt ve Sondaj Bürosu” uhdesinde hazırlanmıştır. Söz konusu Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Çalışmaları 

Zonguldak Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü tarafından 29.01.2021 tarihinde onaylanmıştır.  

Yapılan arazi çalışmaları, laboratuvar sonuçları, jeofizik veriler, analiz sonuçları ve jeolojik-

jeoteknik değerlendirmeler sonucunda inceleme alanı yerleşime uygunluk açısından; Önlemli Alan-

5 (ÖA-5): Mühendislik Problemleri Açısından Önlem Alınabilecek Alanlar olarak tespit edilmiştir. 

Önlemli Alan–5 (ÖA-5): Mühendislik Problemleri Açısından Önlem Alınabilecek 

Alanlar 

Bu alanlarda; 

- İnceleme alanı eğim değeri %0-10 arasında değişmektedir. Bu sebeple kütle hareketi 

beklenilmemektedir. 

- Her türlü temel ve yol kazısı sonucu oluşacak şevler için istinat duvarı, zemin ıslahı, 

çevre drenajı vb. önlemler mutlaka alınmalıdır. 

- İnceleme alanında yapılacak kazı ve iksa çalışmalarının yağışsız ve kuru iklim 

koşulları altında yapılması uygun olacaktır. 

- Bu alanlarda iyi bir çevre drenajı sağlanmalı ve duraylılığı sağlayacak önlemler 

mutlaka alınmalıdır. 

- Killerde muhtemel hacim değişiklikleri Chen (1975)’e göre şişme potansiyeli yüksek 

olarak değerlendirilmiştir. 

- Yapılan hesaplamalarda taşıma gücü ve oturma problemi olduğu, sıvılaşma 

probleminin olmayacağı düşünülmektedir. 

- İnceleme alanında yapılaşmaya gidilmesi durumunda temel zemininde iyileştirme 

yapılması uygun olacaktır. 

- İnceleme alanı yakınından geçen Devrek Çayının aşırı yağışlarda su baskını 

oluşturmaması için, dere yatağının tabanının temizlenmesi, derinliğinin ve bu 

kesimlere doğru mümkün olduğunca kazılarak genişliğinin artırılması ve bu işlem 

sonrası ortaya çıkacak kıyı şevleri kaya dolgu malzemesi ile korunarak olası kıyı 

oyulmalarının önüne geçilmesi sağlanmalıdır. 
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İnceleme alanı 1. Derece deprem bölgesi içerisinde olup, bu alanda yapılacak binalar “Deprem 

Bölgelerinde Yapılacak Binalar Hakkında Yönetmelik” esaslarına uygun olarak projelendirilmeli ve 

imal edilmelidir. Rapor içerisinde verilen taşıma gücü, oturma, şişme ve sıvılaşma potansiyeline ait 

hesaplamalar, inceleme alanının genel özelliklerini belirlemek amacıyla yapıldığından tüm 

hesaplamalar ve alınabilecek önlemlere ait öneriler parsel bazın da yapılacak zemin etütlerin de 

ayrıntılı olarak irdelenmelidir. 

Devrek ilçesi, T.C. İç İşleri Bakanlığı, Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı, Deprem 

Dairesi Başkanlığı tarafından 2018 yılında güncellenen, Türkiye Deprem Tehlike Haritasında, yüksek 

tehlikeli alanlar içerisinde yer almaktadır.  
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10. PLANLAMA KARARLARI 

10.1. 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ KARARLARI 

Planlama alanı 1/1000 ölçekli F28-A-21-C-2-D ile F28-A-21-C-2-A paftalarında yer 

almaktadır. 110 ada 150 ve 151 numaralı parsellerde Güneş Enerji Santrali" amaçlı, 1/5000 Ölçekli 

İlave Nazım ve 1/1000 ölçekli İlave Uygulama İmar Planı ve plan açıklama raporları, 1 sayılı 

Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 102 (k) maddesi ile 3194 

sayılı İmar Kanunu'nun 9'uncu maddesi uyarınca 06.07.2022 tarihinde re'sen onaylanmış ve askı 

süresi sonunda kesinleşmiştir.  

Onaylı uygulama imar planının Özel Hükümler başlıklı 1'inci maddesinde "Güneş enerji santrali 

tesisi yapılaşma koşulları; yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı üretim tesisi alanlarında 

(güneş enerji santrali) güneş enerji panelleri (panel ayakları) için yapılaşma koşulları E=0.02, 

Yençok=6.50 m, teknik altyapı alanı için E=0.10, Yençok=6.50 m olarak belirlenmiştir. Teknik 

altyapı alanında şalt sahası, kumanda binası ve trafo yer alabilir.” Hükmü bulunmaktadır.  

Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği'nin 5'inci maddesinin 31'inci fıkrasında “ (Ek:RG-12/5/2023-

32188) Güneş kaynaklı yenilenebilir enerji sistemlerinin yapı inşaat alan hesabında, fotovoltaik 

panelleri taşımak amacıyla yapılan çerçeve/konstrüksiyon imalatının dış ölçüleri içinde kalan alanın 

yatay izdüşümü dikkate alınır.” Denilmektedir.  

Onaylı uygulama imar planında belirtilen Emsal ile yapılacak santralin inşaat alanı, Planlı 

Alanlar İmar Yönetmeliği 5. Maddesinin 31. Fıkrasına göre hesaplandığında yetersiz kalmaktadır. Bu 

nedenle hazırlanan imar planı değişikliğinde Emsal: 0.70 olarak belirlenmiştir. Onaylı uygulama imar 

planının Özel Hükümler başlıklı 1. Maddesi ; “Güneş Enerji Santrali Projesi Kapsamında, 

Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı Yapılaşma Koşulları E=0.70 Ve 

Yençok:6.50 Metre Olarak Belirlenmiş Olup, Alan İçerisinde, Güneş Panelleri, Güneş 

Panellerinin Çalışmasını Sağlayacak Tüm Teknik Altyapı Ve Üst Yapı Tesisleri (Şalt Sahası, 

Kumanda Binası, Monoblok, Monoblok Köşk, Kompakt Merkez, Trafo, Pano, Vb.) İle Tesisin 

Tamamlayıcısı Niteliğinde İdari Tesis, Depo Vb. Yapılar Yapılabilir. Teknik Altyapı Alanı İçin 

E=0.10, Yençok=6.50 M Olarak Belirlenmiştir. Teknik Altyapı Alanında Şalt Sahası, Kumanda 

Binası, Monoblok, Monoblok Köşk, Kompakt Merkez, Trafo, Pano Vb Yapılar Yapılabilir.” 

olarak revize edilmiştir. 

Hazırlanan imar planı değişikliğinde, Santralin kurulum gücünde (1,584 MWm, toplam 

kurulu güç 1,584 MWm) herhangi bir değişiklik yapılmamıştır.  
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